
 
         
 

 

Direzione Didattica 3 ° Circolo "Aldo Moro"  
Via Ugo La Malfa - 80021 AFRAGOLA (NA)  

Tel./Fax 081.8603934  

e-mail: naee105003@istruzione.it - naee105003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80103910636 - Codice Circolo: NAEE105003 

www.aldomorocd.gov.it 

 

                                                Progetto PON FESR 

                                  CODICE:13.1.1A-FESR PON-CA-2021-620 

      CUP:G49J21008500006 

 

 
 

 
 
OGGETTO: PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – 

FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU – CODICE 

AUTORIZZAZIONE 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia”. 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO.  

 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 

                         wireless, nelle scuole. Programma operativo nazionale “Per la scuola – Competenze e 

                           ambienti per l’apprendimento” 2014/2020-Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo 

                         Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU; 

 

 

VISTA               la nota Prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del 

                           progetto e contestuale impegno di spesa; 

                          

VISTO               l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti 

pubblici); 

 

mailto:naee105003@istruzione.it
mailto:naee105003@pec.istruzione.it




VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 

 

VISTO  il "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni  scolastiche", D.I. n.129 del 29 agosto 2018 pubblicato  sulla 

Gazzetta Ufficiale n.267 del 16 novembre 2018; 

 

VISTE               le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

                           Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

                           successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTA               la Candidatura n. 1059969 del 30/07/2021  presentata da questa istituzione scolastica;   

 

CONSIDERATO che nel corrente esercizio finanziario non era stato previsto il progetto autorizzato 

                           codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620; 
 

CONSIDERATO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione 

                        del MI onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate ; 

 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Sottoazione  Codice Progetto  Titolo Progetto  Importo Autorizzato  

13.1.1A  13.1.1A-FESRPON-CA-2021-620  Cablaggio strutturato e 

sicuro all’ interno degli 

edifici scolastici  

€ 43.299,49  

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 

del Programma annuale 2021 (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione di reti locali 

cablate e wireless - Avviso 20480/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amm.vi , nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

Per i Progetti saranno predisposte le Schede Finanziarie (Mod.B) . 
 

Il Presente atto, è pubblicato all’albo online e sul sito www.aldomorocd.edu.it   e al Consiglio di Istituto per 

gli adempimenti di competenza. 

 

      
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Francescalaura Casillo 

                             Documento firmato digitalmente  

                                                                                                       ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

http://www.aldomorocd.edu.it/

		2021-11-02T10:48:46+0100




